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با وجود اینکه شهرستان زرندیه در منطقه 
گرم و خشک قرار دارد، اما قطب کشاورزی و 
صنعت استان مرکزی و کشور به شمار می‌رود 
و ۱۲ هزار هکتار باغات پسته که افزون بر ۸۰ 
درصد باغات پسته استان مرکزی را به خود 
اختصاص داده در این شهرستان مستقر است.
به گزارش ایسنا، در واقع باغات پسته منطقه 
سلطان احمدلو زرندیه در حکم یک کمربند 
سبز موجب شده اند که تهران به عنوان یک 
کلانشهر آلوده نفس تازه کند و بخشی از هوای 
آلوده اش تصفیه شود.شهرستان زرندیه، از 
نظر وسعت، شهرستان دوم استان مرکزی 
محسوب می‌شود و شناسنامه آن با صنعت و 
کشاورزی عجین شده است، اما در این منطقه 
دارای ظرفیت بالای تولیدی که باید از منابع 
آبی لازم برخوردار باشد نه از رودخانه دائم و 
فصلی خبری هست و نه از سدهایی که بتوانند 
آب‌های سطحی را جمع‌آوری و ذخیره‌سازی 
کنند تا در مواقع نیاز مورد بهره‌برداری قرار 
گیرد.حیات زرندیه وابسته به بارش‌هاست و 
این در حالی است که این شهرستان جزو نقاط 
کم بارش استان مرکزی محسوب می‌شود و این 
مسئله نگرانی‌هایی را در بین تولیدکنندگان 
کشاورزی و صنعتی ایجاد کرده است، چرا که 
با کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و کمبود 
بارندگی‌ها، آینده امیدوارکننده‌ای پیش روی 
آنها ترسیم نشده و بیم آن می‌رود که با تداوم 
خشکسالی، وضعیت فاجعه باری در حوزه 
کشاورزی بوجود آید و ساکنین این شهرستان 
را به سمت کاهش فعالیت‌های کشاورزی پیش 
ببرد، موضوعی که در این گزارش بطور مشروح 

بدان خواهیم پرداخت.
در همین رابطه رئیس هیات مدیره تعاونی 
تولیدکنندگان پسته استان مرکزی در 
گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: گرچه درختان 
پسته در برابر کم آبی مقاوم بوده و سازوگار 
با چنین شرایطی هستند، اما خشکسالی 
و کم‌آبی شدید به کمیت و کیفیت پسته 
شهرستان زرندیه صدمه می‌زند.وی آبیاری 
مناسب باغات پسته را عامل مهمی‌در تولید 
با کیفیت این محصول دانست و اظهار کرد: در 
آبیاری به شیوه سنتی به دلیل نیاز کم درخت 
پسته به آبیاری معمولا هر ۴۵ روز یکبار 
عملیات آبیاری انجام می‌شود که این کار در 
فصل گرما به دلیل قرار گرفتن شهرستان در 
منطقه خشک با گرمای بالا به درخت آسیب 
جدی رسانده و نهایتا منجر به تولید پسته 
نامرغوب می‌شود.رئیس هیات مدیره تعاونی 
تولیدکنندگان پسته استان مرکزی در ادامه، 
انتقال بخشی از پساب جنوب شهر تهران به 
زرندیه برای توسعه باغ‌های پسته را راهکار 
موثری برای برون رفت این شهرستان از بحران 
آبی دانست و افزود: در صورت تحقق این 
مهم که از حدود ۱۵ سال پیش پیگیری‌هایی 
درخصوص آن صورت گرفته ولی به سرانجام 
نرسیده، علاوه بر حفظ باغات موجود، امکان 
ایجاد سه هزار هکتار باغ پسته دیگر در این 
شهرستان فراهم می‌شود.وی تحقق این امر و 
انتقال یک متر مکعب در ثانیه از پساب جنوب 
شهر تهران به دشت سلطان احمدلو زرندیه را 

موجب فراهم شدن زمینه اشتغال بیش از سه 
هزار نفر در این منطقه دانست و اظهار کرد: 
این امر موجب تحول عظیمی‌در این منطقه 
می‌شود.بارانی با بیان اینکه با اجرای این طرح 
علاوه بر ایجاد تولید و اشتغال، یک فضای سبز 
مناسب در نزدیکی تهران فراهم خواهد شد، 
ادامه داد: در صورت عملی شدن این پیشنهاد، 
این تعاونی حاضر است هزینه این انتقال را از 

تهران تا زرندیه پرداخت کند.
وی انتقال پساب جنوب تهران به زرندیه را یک 
طرح عظیم ملی دانست و افزود: درختان پسته 
این دشت از کم‌آبی آسیب می‌بینند در حالیکه 
دولت می‌تواند با حمایت از این طرح ضمن 
جلوگیری از آسیب رسیدن به باغات پسته این 
شهرستان از ظرفیت فضای سبز متاثر از پسته 
کاری در حاشیه پایتخت استفاده کند.مدیر 
جهاد کشاورزی زرندیه نیز با تشریح وضعیت 
منابع آبی در حوزه کشاورزی این شهرستان 
گفت: بحران آب در این شهرستان جدی است 
و زخم خشکسالی برتن کشاورزی این منطقه 

عمیق‌تر شده است.
رحیم محمودی افزود: با توجه به محدودیت 
منابع آبی بر لزوم بهره‌گیری از سیستم‌های 
نوین آبیاری در حوزه زراعی و باغی شهرستان 
تاکید شده و اجازه داده نشده است که بحران 
آبی بخواهد سطح زیر کشت را بطور محسوسی 
کاهش دهد.محمودی تصریح کرد: وزارت 
جهاد کشاورزی با بررسی شرایط اقلیمی‌و آب 
و هوایی هر شهرستانی الگوی کشت متناسب 
با مختصات آن منطقه را ارائه می‌کند و در 
حال حاضر در شهرستان زرندیه کشت گیاهان 
دارویی و آفتابگردان در دستور کار قرار دارد 
تا کشاورزان بتوانند اقتصاد خود را متناسب با 
منابع آبی موجود تامین و ضمن پیشگیری از 
ایجاد تنش آبی با انجام امور باغداری و زراعت 
کاری، درآمد بیشتری کسب کنند.به گزارش 
ایسنا، علاوه بر تنش آبی در حوزه کشاورزی، 
زرندیه به دلیل مزیت صنعتی با استقرار 
شهرک‌های صنعتی مامونیه، زاویه و پرندک 
و نیز دهها واحد تولیدی و صنعتی مستقر در 

محورهای مواصلاتی و منطقه خشکرود، با 
کمبود آب مواجه است و امکان توسعه صنعتی 
به دلیل تنش آبی موجود در این منطقه وجود 
ندارد.در جریان بازدید اخیر استاندار مرکزی از 
صنایع شهرستان زرندیه، فرزاد مخلص الائمه 
در پاسخ به پرسش ایسنا در خصوص برنامه 
دولت برای تامین آب شرب زرندیه گفته بود: 
بازچرخانی پساب جزو سیاست‌های اصلی 
وزارت نیرو در نقاط با تنش آبی است که در 
شهرستان زرندیه به لحاظ موقعیت صنعتی و 
تنش آبی، این موضوع در دستور کار است و 
صنایع شهرستان برای اجرای این طرح اعلام 

آمادگی کردند.
وی بیان کرده بود: با توجه به کمبود بارش، 
از این پس آب سطحی مرغوب را به صنایع 
نمی‌دهیم و واحدهای صنعتی باید از محل 
بازچرخانی پساب، آب مورد نیاز خود تامین 
کنند و ملزم به تامین منابع آبی از طریق 
استاندار  گفته  پساب هستند.به  بازچرخانی 
مرکزی شهرستان زرندیه به دلیل تنش جدی 
آبی حتی در مصارف شرب نیز مشکل دارد 
که البته مشکل آب شرب در زرندیه با حفر 
چاه در سال‌ جاری برطرف شد.در همین 
رابطه مدیر صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
زرندیه در خصوص مشکل کمبود آب در حوزه 
صنایع شهرستان گفت: تنش آبی در حوزه 
صنعت شهرستان زرندیه بیشتر در فصول 
گرم سال مشهود است و از خردادماه تا اواخر 
شهریورماه مشکل کمبود منابع آبی در حوزه 
صنایع دیده می‌شود در حالیکه در سایر فصول 
مشکلی در این خصوص وجود ندارد.«مهدی 
عزیزآبادی« افزود: صنایع شهرستان علاوه بر 
نیاز آبی در چرخه تولید، به دلیل آبیاری فضای 
سبز واحدهای صنعتی و تولیدی، فعالیت 
سیستم‌های سرمایشی با مشکلاتی مواجه 
هستند که لازم است برای آن چاره‌اندیشی 
شود.وی در خصوص الزام صنایع به بازچرخانی 
پساب صنعتی برای استفاده مجدد در چرخه 
تولید گفت: این طرح در حد یک پیشنهاد 
مطرح شده و تاکنون هیچ اقدام عملیاتی برای 

اجرایی شدن آن از سوی شرکت شهرک‌های 
صنعتی صورت نگرفته است.عزیزآبادی با اشاره 
به اینکه از مجموع حدودا ۴۰۰ واحد صنعتی 
و تولیدی در شهرستان زرندیه تنها تعدادی 
از صنایع آب‌بر هستند، گفت: به دلیل نیاز 
آبی بالای، این صنایع ناگزیر به استفاده از 
آب شرب هستند که البته از آب شرب بخش 
کشاورزی استفاده می‌کنند.وی تصریح کرد: 
به دلیل محدودیت منابع آبی در شهرستان 
زرندیه هیچگونه مجوزی مبنی بر فعالیت 
صنایع با نیاز آبی بالا در شهرک‌های صنعتی 
مامونیه، پرندک و زاویه صادر نمی‌شود. به 
عنوان مثال صنعتی نظیر تولید بتن که مصرف 
آب بالایی دارد، نمی‌تواند در این شهرستان 
مجوز فعالیت بگیرد، اما صنایعی که در فرآیند 
تولید بطور مستقیم از آب استفاده نمی‌کنند 
منعی برای فعالیت ندارند.این مقام مسئول 
در صمت زرندیه با تاکید بر اینکه برخی 
واحدهای صنعتی و تولیدی اقدام به خرید 
آب از چاه‌های کشاورزی شهرستان می‌کنند، 
افزود: خرید آب برای مصارف صنعتی در حالی 
صورت می‌گیرد که تعداد معدودی از صنایع 
نظیر تولید روغن نباتی اقدام به احداث تصفیه 
خانه کرده و پساب تصفیه شده را وارد چرخه 
تولید می‌کنند که باید سازوکار قانونی برای 
الزام صنایع با نیاز آبی بالا در خصوص ایجاد 

تصفیه خانه اندیشیده شود.
او در خصوص تامین آب شرب مردم این 
شهرستان نیز گفت: تامین آب مورد نیاز 
ساکنان شهرهای مامونیه، پرندک و زاویه 
بویژه در فصول گرم سال با مشکلاتی مواجه 
است و بعضا به بحران تبدیل می‌شود که در 
دو سال اخیر مجوز حفر یک حلقه چاه صادر 
و بخشی از کمبود برطرف شد. البته تامین 
بلندمدت آب مورد نیاز شهرستان زرندیه که 
از مناطق مهاجرپذیر و توام با توسعه صنعتی 
است، مستلزم راهکاری اصولی است و یکی از 
راهکارها ادامه خط انتقال آب سد کوچری 
از ساوه تا زرندیه است.مدیر امور منابع آب 
شهرستان زرندیه به مصارف صنعتی آب در 

این شهرستان نیز اشاره کرد و افزود: تامین آب 
افزون بر ۳۰۰ واحد صنعتی کوچک و بزرگ 
یک چالش بزرگ است و نباید از آب شرب 
برای تأمین آب صنایع استفاده کرد.وی افزود: 
بر اساس مصوبه‌ای که به تایید شورای حفاظت 
آب شهرستان زرندیه رسید، مقرر است هیچ 
صنعت جدیدی تا قبل از چاره اندیشی برای 
تامین منابع آبی مورد نیاز، مستقر نشود زیرا 
آب، زیرساخت اصلی برای حیات صنعت است 
و با اینکه زرندیه از نظر موقعیت جغرافیایی 
برای توسعه صنعتی شرایط ایده آلی دارد، اما 
تامین آب باید بر توسعه صنعت مقدم باشد.
وی همکاری تمامی‌مسئولان برای جلوگیری از 
اضافه برداشت، عدم صدور مجوز برای صنایع با 
نیاز آبی بالا، الزام صنایع به بازچرخانی پساب 
صنعتی، جلوگیری از استفاده از آب شرب در 
فعالیت صنعتی و تولیدی، تجهیز مزارع و باغات 
به سیستم نوین آبیاری و برنامه ریزی برای 
ایجاد بسترهای اشتغال در سایر بخش‌های غیر 
از کشاورزی در منطقه به خصوص در حوزه 
خشکرود را از راهکارهای مهم برای مدیریت 
منابع آبی این شهرستان دانست.به گزارش 
ایسنا، مزیت صنعتی و کشاورزی شهرستان 
زرندیه موجب شده است که بار سنگینی به 
منابع آبی فقیر این شهرستان تحمیل شود و 
نه تنها توسعه صنعتی و کشاورزی به دلیل 
محدودیت آب با چالش مواجه شده حتی برای 
صنایع و کشاورزی موجود نیز شرایط نگران 

کننده‌ای در پیش روست.
طرح انتقال پساب صنعتی جنوب تهران به 
زرندیه که برای اولین بار در حدود ۱۵ سال 
پیش از سوی مسئولان مطرح شد فقط در 
حد حرف باقی ماند و در حالیکه بارقه امیدی 
در دل‌های صنعتگران و کشاورزان با اجرای 
این طرح ایجاد کرده بود، به سرانجام نرسید و 
هیچ دلیلی از سوی مسئولان و مقامات وزارت 
نیرو برای اجرا نشدن این طرح اعلام نشد.سال 
گذشته استاندار مرکزی با اشاره به برگزاری 
جلسه با وزیر نیرو برای حل مشکل تأمین آب 
شهرستان‌های ساوه و زرندیه گفت: وزیر نیرو 
در این جلسه درخصوص درخواست استانداری 
مبنی بر صدور مجوز استفاده از پساب جنوب 
تهران برای زرندیه دستور مساعد داد و 
امیدواریم بتوانیم تمهیدات و مقدمات اجرایی 
کار را فراهم کنیم.وی همچنین تاکید کرد 
که انتقال پساب جنوب تهران به شهرستان 
زرندیه علاوه بر تامین بخشی از نیاز منابع 
آبی بخش کشاورزی این شهرستان زمینه 
ساز توسعه صنعتی نیز خواهد شد.بر اساس 
این گزارش، گرچه تعاونی تولیدکنندگان پسته 
استان مرکزی به منظور حفظ باغات برای 
تامین هزینه انتقال پساب جنوب تهران به 
این منطقه اعلام آمادگی کرده است و طرح 
جامع مدیریت منابع آبی را، اختصاص احداث 
یک خط لوله دبی جهت انتقال پساب می‌داند، 
اما این سوال مطرح است که با اعلام آمادگی 
تامین هزینه‌های انتقال پساب از سوی بخش 
خصوصی، نظر مساعد استان و قول مساعدت 
وزیر چه دلیل یا دلایلی سد اجرای این طرح 

شده است!؟

از طرح انتقال پساب تهران هم آبی گرم نشد!

کابوس مرگ آبخوان در خواب زرندیه
۹۶۰ میلیارد ریال امسال در حوزه مخابرات کردستان 

سرمایه‌گذاری شد
گروه شهرستانها - سوما صالح نیا: مدیر مخابرات منطقه کردستان گفت: 
در نیمه اول امسال، ۹۶۰ میلیارد ریال در بخش‌های مختلف تلفن ثابت، سیار، 
انتقال و فیبرنوری در استان سرمایه گذاری شده است.آزاد حکمت روز شنبه  
بیان اینکه در این مدت در بخش توسعه سیستم‌های مخابراتی ۲۹ میلیارد ریال 
هزینه شد، اظهار داشت: در همین بخش در ۱۷ روستا از طریق ایجاد مرکز 
مستقل و هزار و ۵۸۸ پورت، کابل اقماری حذف شد.وی با اشاره به تعویض 
سوئیچ‌های قدیمی‌در ۱۳ نقطه با مجموع هزار و ۸۵۶ پورت، افزود: انجام توسعه 
سویچ تلفن ثابت ADSL و VDSL در ۴۱ مرکز شهری و روستایی با ظرفیت 
۲ هزار و ۴۸ پورت و ایجاد اینترنت ADSL در ۱۱ روستای جدید، از دیگر 
اقدامات انجام شده در بخش توسعه سیستم‌های مخابراتی در نیمه اول امسال 
است.مدیر مخابرات منطقه کردستان به بهره مندی ۵۸۴ روستای استان از 
اینترنت پرسرعت مخابرات اشاره کرد و ادامه داد: نیمه نخست امسال، سه هزار و 
۵۴۷ مشترک جدید تلفن ثابت، ۹ هزار و ۱۹ مشترک جدید اینترنت پرسرعت 
 FTTH جذب شد و ظرفیت منصوبه FTTH مخابرات و ۲۵۷ مشترک جدید
به میزان یک هزار و ۲۴ پورت در سنندج، قروه و مریوان افزایش یافت.حکمت، 
سرمایه گذاری برای توسعه حوزه سیار در ۶ ماهه اول امسال را ۴۰۰ میلیارد 
ریال اعلام و اضافه کرد: احداث هفت سایت جدید فول تکنولوژی موبایل در 
شهرستان‌های بانه، سنندج، قروه، مریوان و انجام ۱۶ مورد ارتقای تکنولوژی 
اینترنت تلفن همراه از نسل دوم به نسل‌های سوم و چهارم در شهرستان‌های 
سنندج، قروه، سقز، مریوان، کامیاران و دهگلان از جمله این اقدامات است.وی 
ضمن اشاره به سرمایه گذاری ۲۱ میلیارد ریالی برای توسعه دیتا در نیمه اول 
امسال در استان، گفت: پنج برابر شدن پهنای باند در کامیاران، دیواندره و بانه، 
ارتقای پهنای باند در مراکز روستایی شهرستان‌های بانه )۱۰ مورد(، بیجار )هشت 
مورد(، دهگلان )پنج مورد(، دیواندره )۹ مورد(، سقز )۱۱ مورد(، سنندج )۱۲ 
مورد(، قروه )هفت مورد(، کامیاران )سه مورد(، مریوان و سروآباد ) ۹ مورد( از 
مواردی است که در این حوزه انجام شده است.مدیر مخابرات منطقه کردستان 
در ادامه میزان سرمایه گذاری صورت گرفته برای توسعه حوزه انتقال را ۲۵۹ 
میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: در این حوزه پهنای باند افزایش و زمینه ارائه 
پهنای باند به اپراتورهای همراه اول و ایرانسل فراهم و ۱۱ تجهیز PDH  برای 
افزایش ظرفیت و برگردان ترافیک در شهرستان‌های بیجار، دهگلان، سنندج، 
قروه و مریوان انجام شد.حکمت با اشاره به سرمایه گذاری ۲۵۱ میلیارد ریالی در 
بخش شبکه کابل و فیبرنوری در نیمه اول امسال، ادامه داد: امسال بیش از ۹۰ 
کیلومتر کابل کشی فیبرنوری اجرا شد که ۵۱ کیلومتر آن شهری و ۳۹ کیلومتر 

روستایی بود.

مقاوم سازی 11 ایستگاه شرکت گاز البرز 
در راستای پدافند غیر عامل انجام شده است

گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت گاز استان البرز گفت: مقاوم سازی 
ایستگاه‌ها از اقدامات مهم پدافندی غیر عامل در شرکت گاز استان البرز بوده که 
در این راستا مقاوم سازی 11 ایستگاه در پیمان قرار داده شده است.  سیدرضا 
غفاریان به مناسبت هفته پدافند غیر عامل و اقدامات شرکت گاز استان البرز 
گفت : در راستای کاهش آسیب پذیری، افزایش بازدارندگی و تداوم فعالیت‌های 
ضروری در مقابل تهدیدات انسان ساخت و حوادث و بلایای طبیعی علاوه بر 
برگزاری مانور سطح بندی دارایی‌های نیروی انسانی و تاسیسات و ...طبقه بندی 
حساس، مهم، حیاتی انجام شده و برای حفاظت از آنها برنامه ریزی صورت 
پذیرفته است. مدیر عامل شرکت گاز استان البرز افزود : مقاوم سازی ایستگاه‌ها، 
لحاظ کردن پارامترهای پدافند غیر عامل در طراحی اولیه ساختمان‌های اداری 
و تاسیساتی و ...لحاظ کردن پارامتر‌های ایمنی، بلوک بندی نقشه گازرسانی 
خطوط و شبکه و تخصیص نفرات به هر بلوک، جانمایی و تاسیس و راه اندازی 
سه آشیانه امداد برای خدمات رسانی هرچه سریعتر در مواقع بحران، به کار 
گیری امداد موتور سوار، تجهیز و تخصیص هفت خودروی بحران و استقرار در 
نقاط مختلف استان بر اساس بعد مسافت و تراکم تاسیسات از دیگر اقدامات 
پدافندی غیر عامل در شرکت گاز استان البرز است.غفاریان خاطرنشان کرد: 
امضای تفاهم نامه با آموزش و پرورش و برگزاری کلاس‌های آموزشی ایمنی و 
چاپ کتب و جزوه‌های آموزشی و توزیع در مدارس ابتدایی و راهنمایی، برگزاری 
جلسات با دستگاه‌های اجرایی استان به منظور ایجاد هماهنگی بیشتر و شناسایی 
نقاط ضعف و قوت و ارائه راهکار برای آنها و شرکت در مانور‌های مشترک از اهم 

فعالیت‌های پدافند غیر عامل شرکت گاز استان البرز است.

عیادت سرپرست شهرداری کرج از نیروهای خدوم 
انتظامی‌آسیب دیده در اغتشاشات اخیر

گروه شهرستانها:  سرپرست شهرداری کرج گفت: باید به احترام همه حافظان 
این مرز و بوم که از جان خود برای تامین امنیت شهروندان می‌گذرند تمام قد 
ایستاد.  مهندس کیانی  به همراه جمعی از اعضای شورای شهر کرج از چند تن از 
ماموران نیروی انتظامی‌که در اغتشاشات اخیر دچار جراحت شده‌اند عیادت کرد.  
سرپرست شهرداری کرج  با اشاره به از خودگذشتگی ماموران انتظامی‌در حوادث 
اخیر، اظهار داشت: شنیدن چگونگی مجروح شدن این عزیزان به دست برخی 
آشوبگران غم انگیز است.  مهندس کیانی گفت: باید به احترام همه حافظان این 
مرز و بوم که از جان خود برای تامین امنیت شهروندان می‌گذرند تمام قد ایستاد.  
سرپرست شهرداری کرج افزود : از خداوند متعال برای همه ماموران خدوم 
نظامی‌و انتظامی‌که برای برقراری امنیت جانفشانی می‌کنند آرزوی سلامتی دارم.

مازندران دومین استان پر تردد کشور
مازندران با ثبت بیش از ۴۱۵ میلیون و ۷۶۲ هزار تردد دومین استان پر تردد 
کشور شد.محسن‌هاشمی‌رئیس مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای مازندران گفت: بیش از ۴۱۵ میلیون و ۷۶۲ هزارتردد ازانواع وسایل 
نقلیه از ابتدای امسال تا پایان مهر در محور‌های استان به ثبت رسیده که حدود 
۷.۷ درصد از ترددکل کشور را به خود اختصاص داده و از این لحاظ مازندران 
دررتبه دومین استان پرترددکشورقرارگرفته است.او افزود: مازندران با بیش از ۵۶ 
میلیون و ۸۶۰ هزار تردد در مهر ماه امسال دومین استان پر تردد کشور بعد 
از استان تهران قرار گرفته است که سهم ۷ و نیم درصدی از تردد کل کشور را 

داشته است.

اخبار کوتاه

استان سیستان و بلوچستان بیشترین آمار بیماران مبتلا 
به بیماری تالاسمی‌را در سطح کشور دارد اما آنچه این 
روزها نگران کننده است آمار فوتی‌های بیماران تالاسمی‌و 
کمبود داروهای آنان است .به گزارش خبرنگار ایلنا، چند 
سالی است که به دلیل تحریم‌ها بسیاری از داروهای 
وارداتی کمیاب شده‌اند و بیماران به دلیل عدم مصرف 
داروهای‌شان با مشکلات زیادی دست به گریبان هستند. 
بیماران تالاسمی‌در استان سیستان و بلوچستان هم این 
روزها با کمبود خون برای تزریق و همچنین نبود و کمبود 
داروهای شان با مشکل مواجهند به گونه‌ای که طبق گفته 
رئیس انجمن بیماران تالاسمی‌در این استان آمار مرگ و 
میر بیماران تالاسمی‌بالا رفته است.عاطفه نقش بندی یکی 
از بیماران مبتلا به تالاسمی‌به ایلنا، گفت: بیشترین آمار 
بیماران تالاسمی‌در سطح کشور متعلق به استان سیستان 
و بلوچستان است و به همین دلیل گاهی دچار کمبود و 
بحران خون می‌شویم که با فراخوان از طریق خانواده‌ها، 
جوانان فامیل به ما خون اهدا می‌کنند که به صورت مقطعی 
این مشکل برطرف می‌شود. اما برای دارو بحران ما شدیدتر 
است و متاسفانه از سال 97 تاکنون داروهای مان کمیاب 
و نایاب شده‌اند.وی ادامه داد: ما بیماران تالاسمی‌برای آهن 
زدایی نیاز مداوم به دارو و به خصوص به »دفترال« داریم 
که دارویی وارداتی است  و از  سال 97 این دارو کمیاب 
شده و در بین بیماران توزیع نمی‌شود. قبلا از طریق معاونت 
غذا و دارو و دانشکده علوم پزشکی با درخواست و اعتراض 
توانستیم تعدادی از این دارو را دریافت کنیم اما خیلی 
وقت است که دیگر این دارو به دست ما نرسیده و هر 
چند وقت یک بار این دارو در حالی بین  10 الی 15 
نفر توزیع می‌شود که فقط در زاهدان حدود  یکهزار بیمار 
داریم .این بیمار مبتلا به تالاسمی‌عنوان کرد: تعدادی از 
بیماران از روستاهای مجاور زاهدان برای دریافت خون به 
زاهدان مراجعه می‌کنند و با هر بار تزریق خون آهن فراوانی 
وارد بدن می‌شود که به داروی آهن زدایی نیاز دارند و اگر 
دارو مصرف نکنند اولین اندام‌هایی که دچار آسیب می‌شوند 
قلب، کبد و غدد هستند که الان 80 تا 85 درصد این 
بیماران با خطرات و مشکلات جدی  قلبی و کلیوی دست و 
پنجه نرم می‌کنند  که آن‌هم به دلیل کمبود و نبود داروی 

با کیفیت است.
نقش بندی اضافه کرد: هم اکنون داروهای ساخت داخلی 
وارد باز شده اند که ناچارا استفاده می‌کنیم که عوارض 
بدی هم دارند و من خودم یکی از آن افرادی هستم که 
حساسیت بسیار شدیدی به این داروها دارم. از طریق 
انجمن تالاسمی‌استان و ایران به سازمان غذا و دارو اطلاع 
دادم که مصرف داروهای داخلی عوارض بدی برایم دارد و 
نمی‌توانم مصرف کنم که در جوابم اعلام کردند با توجه به 
تحریم‌ها دارویی فعلا وارد نمی‌شود و باید از داروهای داخلی 
استفاده کنم.نقش بندی ادامه داد: به رغم اینکه بسیاری از 
ما تحصیلکرده و سهمیه شغلی داریم اما  هیچکدام از ما را  

به دلیل بیماری مان استخدام نمی‌کنند. به ما می‌گویند 
که بیماری دارید و نمی‌توانید جایی مشغول به کار شوید. 
دوستم در یک مجموعه ای فعال بود که متاسفانه تا 
فهمیدند تالاسمی‌دارد عذرش را خواستند و به وی گفتند 
دیگر حق کار کردن ندارد.  ما برای کار و بسیاری از  حقوق 
شهروندی مان  مطالبه نکردیم ما  فقط برای سلامتی که 
واقعا حق مان است  تلاش می‌کنیم و تنها داروی با کیفیت 
می‌خواهیم که  زنده بمانیم. ما حتی آینده روشنی نداریم  
که به آن دلخوش باشیم و حتی نمی‌توانیم به گزینه ازدواج 
فکر کنیم.به نظرم اینها حق ما است و بسیار ناراحت کننده 
است. اگر پای درد دل تک تک بیماران تالاسمی‌بنشینید 

تنها خواسته مان داروی باکیفیت است. 
یکی دیگر از بیماران مبتلا به تالاسمی‌ساکن زاهدان نیز 
درباره مشکلات دارویی و درمانی‌اش به خبرنگار ایلنا، 
گفت: همه بیماران تالاسمی‌در استان و به خصوص بیماران 
گروه‌های خونی کمیاب با کمبود تزریق خون مواجهند. 
مدتی است این کمبود خون شدت گرفته و گاهی به دلیل 
نبود خون نوبت تزریق خون مان را به روزهای بعد موکول 
می‌کنند که این مشکل برای بیمارانی با شرایط فقر مالی 
و مسافت دور بسیار سخت‌تر می‌شود.این بیمار مبتلا به 
تالاسمی‌ادامه داد: برای تامین داروهای مان مشکلات 
زیادی داریم. به مصرف داروهای داخلی حساسیت دارم 
و چند وقت پیش پایم به شدت زخم شد. حتی همین 
داروهای ساخت داخلی مان نیز گاهی نداریم. داروی ال 
وان که قبلا فراوان بود اما در حال حاضر نایاب شده و 
من که ماهی  300 تا از این قرص را باید مصرف کنم 
چند ماهی است 100 تا 160 تا از این قرص را می‌توانم 
تهیه کنم و باید به گونه ای آن را تقسیم و در طول ماه 
مصرف کنم  تا وقتی دوباره این دارو به دستم می‌رسد 

با مشکل نبود دارو مواجه نشوم. گاهی هم اصلا نمی‌توان 
این دارو را  در بازار پیدا کرد.وی عنوان کرد:به رغم اینکه 
از کودکی تاکنون خانواده‌های ما  هزینه بسیاری را برای 
درمان ما متقبل شده اند اما متاسفانه به دلیل تحریم و 
کمبود دارو درگیر بیماری‌های  قلبی و دیابت  شده‌ایم 
تاکنون چندین بیمار هم در استان جانشان را از دست داده 
اند. امسال هم یکی دیگر از داروها بعد از 5 ماه به دست 
بیماران تالاسمی‌سیستان و بلوچستان رسیده آن هم به 

تعداد  بسیار محدود که به بیشتر بیماران نرسید.
یک بیمار مبتلا به تالاسمی‌دیگر هم در این باره به ایلنا، 
گفت: 34 ساله ام، گروه خونی ام  o+ و بسیار کمیاب 
است بر اثر عوارض داروهای تولید داخلی مدام دست‌هایم 
زخم می‌شود و کلیه درد دارم.  داروی‌های تولید داخلی 
هم به دلیل سهمیه بندی بودن یا خیلی کم و یا اصلا 
به من نمی‌رسد. رئیس هیات مدیره انجمن تالاسمی‌استان 
سیستان و بلوچستان هم در این باره در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا اظهار داشت: از طرف دیگر  مشکل کمبود 
خون است که همیشگی است و با وجودی که بانک خون 
تلاش خود را انجام می‌دهد اما بازهم به دلیل تعداد زیاد 
بیماران تالاسمی، کلیوی، هموفیلی و تصادفات زیادی 
که در استان رخ می‌دهد مشکل کمبود خون سیستان و 

بلوچستان را پررنگ‌تر کرده است.
وحید شهنوازی گفت: بیماران تالاسمی‌نوع یک )ماژور( 
استان 3 هزار و سیصد نفرند و پس از کمبود خون مشکلات 
دارویی این بیماران را داریم. داروهای وارداتی که هم اکنون 
به دلیل تحریم‌ها وارد نمی‌شود باعث مشکلاتی نه تنها برای 
بیماران این استان بلکه همه بیماران کشور شده و خود 
داروهای ایرانی که مواد اولیه شان از خارج وارد می‌شود 
شرکت‌های داروسازی را با مشکل روبه رو کرده است. البته 

باید بگویم در حال حاضر تولید دارو  نسبت به گذشته بهتر 
شده  اما بازهم کمبود دارو بسیار شدید و بیماران را با 

کمبود دارو مواجه کرده است.
شهنوازی ادامه داد: با توجه به سهمیه بندی شدن، کمبود 
و نبود دارو عوارض بسیار خطرناکی  متوجه بیماران 
تالاسمی‌از جمله مشکلات استخوانی، غددی، قلبی و غیره 
به وجود می‌آورد. همه این مشکلات دست به دست هم 
داده و  باعث مرگ بیمار در دوره نوجوانی و جوانی می‌شود. 
به نسبت گذشته آمار فوتی‌های بیماران تالاسمی‌بالا رفته 
است. بیماران ما بیشترشان فقیرند و از روستاهای دور دست 
با مساحتی بیش از 100 یا 200 کیلومتر برای روند درمانی 
به مرکز استان مراجعه می‌کنند و تامین هزینه‌ها برای این 
افراد  بسیر سنگین است.وی با اشاره به اینکه بیشترین آمار 
بیماران تالاسمی‌برای جنوب و در شهرستان‌های چابهار، 
ایرانشهر، سراوان و زاهدان هستند، افزود: در سیستان و 
بلوچستان مشکل بیماران بدون شناسنامه را که 150 نفرند 
را هم داریم و این بیماران در روستاهای دور افتاده و مرزی 
متولد شده‌اند که شناسنامه‌  ندارند. این بیماران هزینه 
تزریق خون و حتی رفت و آمد  به مراکز درمانی هم ندارند. 
تزریق هر کیسه خون برای آنها به صورت آزاد 250 هزار 
تومان است. با توجه به شرایط سنی بیماران در ماه حداقل 
2 بار باید خون تزریق کنند و به دلیل فقر مالی نمی‌توانند 
دارو را به صورت آزاد بپردازند و این افراد بیمارانی هستند 
که به اصلاح به آنها محکوم به مرگ‌ می‌گوییم  زیرا  ما  در 
انجمن به دلیل محدودیت‌های مالی به سختی می‌توانیم 
هزینه تزریق خون بسیاری از  آنها را بپردازیم ،از این رو 
بیشترشان به دلیل نداشتن هزینه درمان و بیمه، جانشان 

را از دست می‌دهند.
شهنوازی با بیان اینکه نه تنها انجمن بیماران تالاسمی‌در 
استان با کمبود منابع مالی مواجه است، بلکه همه 
انجمن‌های بیماران خاص این استان دچار مشکل هستند، 
اضافه کرد: در سیستان و بلوچستان همه انجمن‌های 
بیماران خاص وضعیت خوبی ندارند و کمک‌های مالی 
خیران به آنها بسیار محدود است.  رتق و فتق امور 3  هزار 
بیمار تالاسمی‌در 7 شهرستان استان که اکثرا فقیرند برای 
انجمن بسیار سنگین است. همه این بیماران برای روند 
درمانی باید به مرکز استان بیایند و هر 6 ماه یک بار نیاز 
به چک‌آپ‌های دوره‌ای دارند که متاسفانه تنها اگر بتوانند 
تزریق خون و معاینات عمومی‌شان  را انجام می‌دهند. برای 
معاینات تخصصی در مرکز استان حتی مکانی برای اسکان 
هم ندارند که ما همه سعی و تاش مان را می‌کنیم که 
بتوانیم از محل کمک‌های مردمی‌مهمانپذیری برای شان 
تهیه کنیم.وی عنوان کرد: نیاز به ساخت یک خوابگاه 
مرکزی داریم که بتوانیم بیمارانی که از مناطق دور استان 
برای درمان مراجعه می‌کنند را برای چند روز اسکان 
بدهیم.  به دلیل بعد مسافتی و هزینه‌های زیاد بسیاری از 

بیماران روند درمانی شان را قطع کرده‌اند.

بعد از کمبود خون مشکلات دارویی این بیماران را داریم

افزایش آمار فوتی‌های بیماران تالاسمی ‌در استان سیستان و بلوچستان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140160318003003233- 1401/6/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مجید نعمتی فرزند مرتضی به 
شماره ملی 0046563598 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 443/50 متر مربع به شماره پلاک 244 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 79 اصلی واقع در اشکلن بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی‌حسین موسی زاده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 593

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/8/17
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003004078 -1401/08/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین 
گودرزوند چگینی فرزند علی به شماره ملی 0492141312 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 
205/33 متر مربع به شماره پلاک 155 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از 73 اصلی واقع در 
دزدک بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌گداعلی لنگری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 633
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/01
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